ε Πᾶν δὲ πλωτὸν συναλθὼν οὐ μὴ ἐνέγκωσι βύρσαν μίαν οὐράς αὐτοῦ, καὶ ἐν πλοίοις ἀλιεῶν κεφαλὴν αὐτοῦ. »

Βύρσα ἡ φολίς, ἡ λεπίς· ὡς ἐπὶ δράκοντος δὲ

<sup>a</sup> Luc. vii, 31. <sup>b</sup> Matth. iv, 9. <sup>c</sup> Marc. vii, 26.

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>d</sup> 1<sup>a</sup> C. suppl. ὡς.

A [VERS. 21] aut ligabis circulum ejus? et armilla terebrabis labium ejus? »

Theodotio : *Et freno perforabis maxillam ejus. Armillam pro sepimento dixit : Christus enim, ne amplius insolentia se efferret, tanquam armilla et sepimento, labia ejus consuit, et (sicut facere consuevit qui taurum domat, ejusque ferociam comprimat) nares annulo ligavit (clavus autem adactus et rotundus factus, annulum facit), et ut ad ludibrium proponeret, capistrum circumposuit. Præterea, armilla manus ornamentum est, quod est bonum opus : qui igitur talem armillam gestat, labium draconis perforabit, diabolo, qui inimicus est, pudore suffuso, nec habente quod contra eum hiscere possit.*

B VERS. 22, 23. « Loquetur autem tibi prece, supplicatione molliter? ponet autem tecum testamentum? »

Hoc dixit, quia dæmones Dominum rogarunt, ne in abyssum eos deturbaret<sup>a</sup>; vel quia Satanas Christo dixerit : *Hæc omnia tibi dabo*<sup>b</sup>. Num igitur, inquit, blanda oratione te compellabit? num scædus tecum inibit, nec amplius bellum tibi inferet?

« Accipies autem eum servum sempiternum? »

Servus, vel arbitrii voluntate fit servus, ut is qui Deo famulari sponte elegit; vel necessitate cogente, ut captivus et qui in vinculis detinetur : quod diabolo accidit.

C VERS. 24. « Ludes autem in eo sicut avi? aut ligabis eum sicut passerem puero? »

Conversis, et iis qui sicut infantes facti sunt, Dominus noster vinctum adversarium, tanquam passerem, illudendum tradidit.

VERS. 25. « Pascuntur autem in eo gentes, partiumtur autem eum gentes Phœnicum. » [Aquila vero, « Dimidiabunt eum inter Chananzæos. »]

Phœnicæ prius Chananzæa appellata fuit; Syrophenissam enim mulierem, Evangelia<sup>c</sup> Chananzæam vocant : Chananzæi vero idololatæ erant. Dicit igitur, quod ii qui idola colunt, et purpureo altarium sanguine tinguntur, alius aliud scelus perpetrando, et unusquisque partem aliquam delibando, draconem inter se partiumtur : dictum autem hoc est, quia Chananzæi et Phœnicæ propter improbitatem infames et inglorii sunt. Sin vero de dracone sensibus obvio sermo sit, per hæc magnitudo ejus et potentia ob oculos ponitur, et quod vinciri, ac puero, instar passeris, ad illudendum tradi non possit.